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Utlåtande från Naturskyddsföreningen i Kalmar län angående   
avverkningshot i Misterhults skärgård 
 (Avverkningsanmälningar A9916-2019 och A9921-2019) 
 

Vi har nåtts av information att avverkningsanmälning, och nära förestående start av avverkning, 
föreligger för två öar belägna i reservat Misterhults skärgård. Eftersom det enligt anmälan handlar 
om slutavverkning, och detta i en tämligen speciell skärgårdsmiljö, ingående i Misterhults 
naturreservat, vill vi med skärpa uttrycka följande: 

Det stora reservatet uppvisar en stor variation av skärgårdsmiljöer, skapad för såväl sin natur i sig, 
som ett mycket välkänt och uppskattat rekreationsområde. Det tänkta ingreppet är därför ett 
oförsvarligt intrång i denna miljö och reservatets syften. 
Den lilla ön, Istergås (avverkningsanmälan A9916-2019), kännetecknas av ytterskärgårdens magra 
moränmark utan något tidigare egentligt skogsbruk, möjligen lite slåttermark. Den större ön, 
Tvarö (avverkningsanmälan A9921-2019), lite längre in i skärgården, uppvisar mer tydliga tecken 
på kulturhävd (ängsslåtter och åkermark), men av gammalt slag, och även här är det magra 
marker.  
Det är alldeles uppenbart att bägge öarna, ingående i ett naturreservat, bör omedelbart avlysas från 
alla tankar på avverkning, möjligen försiktig plockhuggning. 
Därför, i bägge fallen föreligger nog föga möjligheter till framgångsrik återplantering, som ju 
normalt krävs när man avverkar. Det förefaller därmed vara stora förluster av genuina natur- och 
kulturmiljöer, men med föga möjligheter till såväl kort- som långsiktig ekonomisk vinning. I ett 
naturreservat skall då naturvård och rekreation vinna, anser Naturskyddsföreningen i Kalmar län. 
Såväl Skogsstyrelsen som Länsstyrelsen här har möjligheten att föregå med gott exempel. 

 
Med hälsningar, och förhoppningar om ett riktigt (avlysande) beslut, 

 
Arbetsutskottet inom styrelsen för Naturskyddsföreningen i Kalmar län,  

genom Jan Herrmann 
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